РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                            ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕЩЕРЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЩЕРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.2018 года                                     №                               х. Мещеряковский
Об утверждении Перечня муниципальных

программ Администрации Мещеряковского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», Областным законом от 20.10.2015 № 416-ЗС «О стратегическом планировании в Ростовской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ

      1. Утвердить Перечень муниципальных программ Администрации Мещеряковского сельского поселения согласно приложению № 1.

     2. Признать утратившими силу постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения Верхнедонского района от 04.09.2013 №53 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Мещеряковского сельского поселения», постановление № 223 от 06.12.2016 г. «О внесении изменений в постановление от 04.09.2013 №53 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Администрации Мещеряковского сельского поселения»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2019 г.

Положения пункта 1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также связанные с разработкой муниципальных программ Администрацией Мещеряковского сельского поселения Верхнедонского района, указанных в Перечне, утвержденном настоящим постановлением.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов.
Глава Администрации

Мещеряковского сельского поселения                                              Л.А. Сытина
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение № 1

                                                                                 к постановлению Администрации

                                              Мещеряковского сельского поселения
  от 00.00.2018 №
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Администрации Мещеряковского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Администрации Мещеряковского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1.«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Мещеряковского сельского поселения»
	Специалист первой категории ЖКХ- Артемова Анжела Васильевна
	совершенствование и развитие системы комплексного благоустройства, стимулирование и развитие жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	2. «Обеспечение
общественного порядка и противодействие преступности»
	Специалист первой категории по правовой, кадровой и архивной работе Зеленькова Алла Степановна
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции

	3.«Защита населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Специалист первой категории ЖКХ- Артемова Анжела Васильевна.
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	4.«Развитие культуры и туризма»
	Ведущий специалист по финансово-экономическим вопросам- Маевская Валентина Николаевна
	обеспечение конституционного права населения поселения на доступ к ценностям культуры и свободы творчества в сфере культуры;

формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры;

создание условий для сохранения и развития культурного потенциала сельского поселения

	5.«Развитие транспортной системы»
	Специалист первой категории ЖКХ- Артемова Анжела Васильевна
	развитие транспортной инфраструктуры; повышение безопасности дорожного движения

	6. «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Специалист первой категории ЖКХ- Артемова Анжела Васильевна
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях

	7.«Муниципальная политика»
	Специалист первой категории по правовой, кадровой и архивной работе- Зеленькова Алла Степановна
	развитие муниципального управления и муниципальной службы

	8.«Управление муниципальными финансами и создание условий для
эф​фективного управления муниципальными финан​сами»
	Заведующий сектора экономики и финансов Улитина Ирина Ивановна
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере; управление муниципальным долгом Мешковского сельского поселения; содействие повышению качества управления муниципальными финансами.

	9.«Социальная поддержка граждан»
	Ведущий специалист по финансово-экономическим вопросам- Маевская Валентина Николаевна
	предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и людям старшего поколения

1